
 

はじめに 

 

ここに、「坂井市統計年報 第 8 号」を刊行いたします。 

坂井市の市勢の現状や推移を広く市内外の皆様に知っていただくため、土地，

人口，産業，経済，教育，保健および行財政など多くの分野にわたり、できる限り

新しい統計資料を収録し編纂いたしました。また、可能な限り、合併前の旧４町か

らの資料を掲載し、地域の個性と特色が分かるよう配慮し作成しております。 

内容について不備な点もあろうかと存じますが、皆様のご指導、ご意見をいただ

きながら、今後、更に充実した資料作成に努めて参りたいと思っております。 

 本書の編集にあたり、貴重な資料の提供その他格別のご協力をいただきました

関係各位に対し厚くお礼申し上げるとともに、なお、一層のご指導、ご協力をお願

い申し上げます。 

 終わりに、本書が「輝く未来へ・・・みんなで創る希望の都市
ま ち

」を目指す本市の姿

を、少しでもご理解いただける資料となれば幸いです。 

 

 平成 26 年 4 月 

 

坂井市長 坂 本 憲 男 


